Ecclesiæ nostræ necessitatibus sub nimia A
ione miserimus, a vobis, quem hoc non lalet,
pediri, sed ad id celerius agendum vestris,
redidimus, potius debuere fulciri subsidiis.
t supra.

XXXI.

AD LANDULFUM EPISCOPUM CAPUANUM.

(Anno 876.)

*ut legatos ad imperatorem rediisse; quem in
eporum et optimatum conventu Romanæ
esiæ jura recognovisse, præcipue vero terræ
ianæ pactum suo juri commisisse scribit:
in ejus partes se venturum promittit.*

NEB episcopus LANDULFO episcopo Capuano.
ta Romana Ecclesia, cujus Deo auctore præ-
is regimini, cunctis ab exordio sibi fideliter
tibus dignam in præsentem et in futuro sæculo B
est bonæ retributionis mercedem rependere;
nilominus reliquisque fidelibus suis utroque
ob vestræ fidelitatis devotionem, quam illic
plene cognovimus, per omnia maternis visce-
favebit in proximo, Siquidem nosse volumus
ligionis intentionem quoniam, Domino coope-
Leone venerabili episcopo nepote nostro, ac
Ecclesiæ Romanæ eximio apocrisiario, aliis-
ostris legatis, quos nuper direxeramus, a
amo filio nostro Carolo imperatore Augusto
is, vobis, utpote a secreto consiliariis nostris,
ducimus animi ejus, Deo inspirante, circa
iarum, præsertim Romanæ, quæ caput est
n, exaltationem, affectum patefacere, omne
s potestatis antiquitus attributum capitulariter C
mus in conventu episcoporum ac optimatum*,
biliter concessit habendum. Inter quæ de
restræ pacta, prout Christo duce voluissimus,
e, nostro juri potestatique commisit, quate-
quod pontificali ore nudis verbis diximus,
a ostendamus patratione, et ut pro animæ
exhilaratione patrum notarice stylus scri-
loquatur b. Parate hospitium, quia cum novo
um agmine Dei gratia in vestras partes sumus
i. Frenum coercionis infidelibus, quantum
, imponite, fidelibus quoque futuræ in proxi-
pei sublevationem promittite; Domini Dei no-
e intermissione, hortor, misericordiam de-
ini, nostrumque adventum spectate veraciter.

XXXII.

D GUAIFERIUM PRINCIPEM SALERNITANUM.

(Anno 876.)

*lit se paratum esse firmare pactum quod
rat; rogatque sibi ad ipsum eunti hospitium
tri.*

NEB episcopus dilecto filio GUAIFERIO c glorioso
ni.

te non solum legatorum nostrorum inter re-
telium circum Ecclesiæ nostræ Romanæ regi-
cui Christo præsidemus auctore, devotum

jus concilii et legatorum meminit Aimoinus, l. v
is Franc., c. 53.

cum, ut videtur, mendosus. HARD.

cognovimus, tuumque strenuissimum generum Pul-
cari præfectum, verum etiam cum pro liberatione
totius patriæ, ut nobis a Christo cura commissa est,
in vestras partes venissemus, pro certo fidelem re-
perimus: ideoque pactum quod petisti, ut promise-
ramus pontificali vera assertione a dilecto filio no-
stro Carolo imperatore Augusto, jure vobis firman-
dum, potestate per revertentes venerabiles legatos
Ecclesiæ nostræ accepta juste ac legaliter adfuturum
statuere sumus parati; simulque mihi et novo agmini
comitatum volo præparetis, ut dixerim ita hospitium,
fidelesque nostros incepta corroborate fidelitate, ac
infidelibus, prout potestis, frenum redargutionis
imponite, nostrumque adventum, Deo duce, spe-
rate.